
Contacto

Teléfono 915032644
Correo Electrónico secme_dad_malog@mde.es

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/EA02/00000556E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2024 a
las 12:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire y del Espacio
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 20247309 Instalación nuevas barreras de red B.A. San Javier

Suministro, adecuación de la infraestructura receptora e instalación de dos nuevas barreras de frenado de redDescripción 
MB100/5.1/US30 en la Base aérea de San Javier, compuesto por los lotes referidos en la cláusula 1 del presente pliego y 1ª
y 2ª del PPT, para la sustitución de los obsoletos sistemas de frenado B66/STH1/SL24, actualmente instalados en la BA de
San Javier.
Valor estimado del contrato 1.162.314,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.172.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 968.595,04 EUR.

Clasificación CPV
34741000 - Equipo relacionado con aeronaves.

Plazo de Ejecución
Del 12/11/2024 al 30/11/2025

Observaciones: La fecha de inicio es una fecha aproximada. La fecha de inicio del contrato será el día siguiente a la
firma del documento de formalización del contrato, según consta en la cláusula 30 del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

Lugar de ejecución
Base Aérea de San Javier
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

De acuerdo con la propuesta formulada por la Mesa de contratación declarar desierto el lote nº 3 del expediente.

http://www.ejercitodelaire.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Infraestructura.

Infraestructura. Obra.Descripción 
Valor estimado del contrato 138.842,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.702,48 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación De acuerdo con la propuesta formulada por la Mesa de Contracción declarar desierto el Lote 3 del expediente.
Fecha del Acuerdo 03/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hfH%2BwOdWe109WHwpW/wQHWmPGUs6LnzzmlfNMY5HebAt4vqWK/1ztwHPzuahQhT2r0m8piAI7eJVc1MZRjiBvq8lY2/0rPhs/Llp6TntSnDVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Mesa de Contratación (Sesión telemática)

Dirección Postal

Sobre 1: documentación general

Apertura sobre administrativo
El día 12/09/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Mesa de Contratación (Sesión telemática)

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España

Sobre 2: proposición económica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/09/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Avda. General Perón 38, 8º planta
(28020) Madrid España

Avda. General Perón 38, 8º planta
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

El procedimiento para la adjudicación de este contrato MIXTO de SUMINISTRO es ABIERTO, conforme al art. 156 de la
LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BO2KNamBY8ES7 pcxhTeWOg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/08/2024

Fecha de publicación 09/08/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:481377-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 14/08/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/08/14/pdfs/BOE-B-2024-29386.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía (PGAR)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica (OE)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

ID 0000014304258 |  2024-001044173 | Thu, 03 Oct 2024 12:08:30:081 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22092801713686807183784167980776545195 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BO2KNamBY8ES7pcxhTeWOg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:481377-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/08/14/pdfs/BOE-B-2024-29386.pdf

